
dašice, malOlánské, POd dubem, PrachOVice, VelkOlánské, zminný

DaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉDaŠickÉ
OZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

2/
20

16
2/

20
16

2/
20

16

Dubnové ráno na Valech…



2

I takto se, 
bohužel, chovají někteří 

obyvatelé města, ve kterém jsou popel-
nice zdarma, ve kterém je několik stanovišť 
kontejnerů pro tříděný odpad, ve kterém se 

přistavují a sváží velké 
kontejnery na biood-
pad, ve kterém dva-
krát týdně funguje 

sběrný a separační 
dvůr. Vypadá to, že 

někteří jednotlivci 
systém nechápou, 

nebo spíše odmí-
tají pochopit, ať 
bude jakýkoliv...

Tříkrálová sbírka na Pardubicku vynesla přes milion korun
Ve dnech 2.–10. ledna 2016 se na Pardubicku uskutečnil již 16. ročník Tříkrálové sbírky. Oblastní charita Pardubice organizovala tuto 
sbírku v 82 obcích. Stovkám koledníků se v těchto obcích podařilo vybrat celkem 1 065 358 Kč. Vůbec poprvé tak byla překonána 
magická hranice jednoho milionu korun. V Dašicích bylo vybráno 12 851 Kč. Podrobný přehled, kolik peněz se vybralo v jednotlivých 
obcích, najdete na webové stránce www.pardubice.charita.cz/trikralova-sbirka/vysledky. Nejvýznamnější část získaných prostředků 
využije pardubická Charita na podporu domácí hospicové péče, odlehčovacích služeb pro seniory a na pomoc rodinám s dětmi v nouzi.
„S letošním ročníkem akce jsem velice spokojená, a to nejen s vybranou sumou. Důležité jsou i hezké zážitky z koledování, těch špat-
ných je rok od roku méně, a za to jsme velice rádi,“ uvedla ředitelka Oblastní charity Pardubice Marie Hubálková. „Ráda bych tímto 
poděkovala všem dobrovolníkům, kteří nám věnovali svůj čas a aktivně pomáhali s organizací sbírky. Poděkování náleží také všem 
lidem, kteří přispěli jakoukoliv částkou do úředně zapečetěných pokladniček.“

Mgr. Vojtěch Homolka, Oblastní charita Pardubice



3

 O čem se jednalO na radnici

Výběr z usnesení rady města
•  Rada města schvaluje objednávku na vypracování projektové 

dokumentace řešící parkování v ul. Sadová v Dašicích, před bu-
dovami ZŠ a MŠ za cenu 17 000 Kč bez DPH.

•  Rada města schvaluje termíny příjímacího řízení do MŠ Dašice, 
okres Pardubice, pro školní rok 2016/2017 ve dnech 3. a 4. 5. 
2016.

•  Rada města schvaluje kritéria pro přijímací řízení do MŠ Dašice, 
okres Pardubice, pro školní rok 2016/2017.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemek 
p.č. 174/2 v k.ú. Lány u Dašic s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemek 
p.č. 311/10 v k.ú. Prachovice s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.

•  Rada města souhlasí s umístěním nového vodovodního řadu 
na pozemku p.č. 1527/1 v k.ú. Dašice tak, aby byl veden co 
nejblíže komunikaci Velkolánská.

•  Rada města schvaluje Výpůjční smlouvu na dětské hřiště man-
želům Renatě a Alešovi Kubátovým a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

•  Rada města schvaluje Příkazní smlouvu č. 01/2016 mezi 
Městem Dašice a Jiřím Novotným, Opatovice, o výkonu odborné-
ho kontrolního technického dozoru města.

•  Rada města schvaluje dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo  
č. 1601/2009 s SmP – Odpady a.s., Pardubice na svoz komu-
nálního odpadu, plastů a papíru.

•  Rada města schvaluje výsledek hospodaření Základní školy 
Dašice, okres Pardubice za rok 2015.

•  Rada města schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospo-
daření ZŠ Dašice za rok 2015 do rezervního fondu ZŠ Dašice 
ve výši 15 609,30 Kč.

•  Rada města schvaluje odpisový plán Základní školy Dašice, 
okres Pardubice na rok 2016.

•  Rada města schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy o pro-
nájmu nebytových prostor ze dne 30. 6. 1994 s MUDr. Petrem 
Moravcem k 31. 3. 2016.

•  Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016 k rozpočtu 
města Dašice na rok 2016 dle návrhu účetní města.

•  Rada města bere na vědomí zápis do kroniky města Dašice 
za rok 2015.

Výběr z usnesení ze zasedání zastupitelstva 2. března 2016
•  Zastupitelstvo schvaluje dar pozemku p. č. 210, o výměře  

4329 m2, a dále pozemku st. p. č. 438, o výměře 43 m2, vše  
v k. ú. a obci Dašice (hřbitov a bývalá márnice), od Římskokatolické 
farnosti Dašice.

•  Zastupitelstvo schvaluje vložit následující infrastrukturní ma-
jetek jako nepeněžitý vklad do majetku společnosti Vodovody 
a kanalizace Pardubice, a. s.: vodovodní řady v obci Prachovice 
v celkové délce 1407,5 m.

•  Zastupitelstvo schvaluje dotaci z rozpočtu města Dašice pro 
Římskokatolickou farnost Dašice ve výši 50 000 Kč na rekon-
strukci varhan kostela Narození Panny Marie v Dašicích.

•  Zastupitelstvo schvaluje přidělení přijaté dotace z Programu rege-
nerace MPR a PMZ na rok 2016 ve výši 400 000 Kč v celé částce 
na opravu budovy Městského úřadu Dašice, Komenského 25.

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. p. č. 753/17, druh 
pozemku: ostatní plocha, o výměře 155 m2, v k. ú. a obci Dašice 
Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizace Pardubice, 
za celkovou cenu 5 440 Kč.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Tak jako v loňském roce, bude i letos Městem Dašice zajišťován 
svoz bioodpadu. Kontejnery budou přistavovány až do konce měsí-
ce listopadu 2016, vždy 2x do měsíce a to přes víkend (pátek–pon-
dělí) na níže určených místech: 
v Dašicích:
– ulice Palackého, prostor vedle „Hybešova domu“ 
– ulice Sadová, naproti vstupu na fotbalové hřiště
– ulice U kasáren, za křižovatkou s ulicí ČSLA
– ulice Velkolánská, prostor u mostu přes Loučnou
– ulice Třebízského, za rybníčkem u Pivovaru
– ulice Štenclova – parkoviště u hřbitova
– ulice Žižkova – u křížku
ve Zminném:
– v zatáčce u rybníka
v Malolánském:
– u lesa před č. p. 19 (Slezákovi)
v Prachovicích:
– v prostoru u Požární zbrojnice
Pod Dubem:
– v prostoru u autobusové zastávky

Přistavované kontejnery jsou určeny pouze pro ukládání bioodpa-
du. V případě, že bude zjištěno, že do kontejnerů je ze strany 
občanů ukládán jiný odpad (stavební odpad, větve, komunální 
odpad aj.), nebudou na ta určená místa, kde došlo k porušení 
podmínky ukládání bioodpadu, kontejnery přistavovány.
Jakékoliv další informace Vám budou poskytnuty pracovnicí 
Městského úřadu v Dašicích, paní Ivanou Leksovou, odbor majet-
ku, tel.: 774 760 376, 466 799 418.

Mgr. Petr Zikmund, starosta

POmOzte dětem k lePším známkám!
Rozšiřujeme tým. Hledáme trpělivé a odhodlané dobrovolníky, 
kteří chtějí pomáhat dětem s přípravou do školy. Oblastní charita 
Pardubice poskytuje podporu rodinám s dětmi v tíživé životní si-
tuaci. Jednou z forem podpory je i doučování a pomoc dětem, aby 
mohly do školy chodit připravené a zažít úspěch, když se jim podaří 
zvládnout písemku nebo třeba diktát. V Dašicích tuto službu posky-
tujeme ve spolupráci s Městem Dašice v místním Kulturním domě. 
Tato spolupráce probíhá již druhým rokem a nyní chceme pomoc 
s doučováním poskytnout i dalším dašickým dětem. Zájemci hlas-
te se vedoucímu dobrovolnického centra Mgr. Vojtěchu Homolkovi 
na tel.: 775 296 842 nebo e-mailu vhomolka@charitapardubice.cz.

městO dašice OPět zahájilO  
Od 15. 4. 2016 sVOz biOOdPadu

Oslavy dne vítězství a vzpomínková akce

Klub historických tradic Pardubického kraje  
ve spolupráci s Českým svazem bojovníků za svobodu,  

městem Dašice, ČSSD a KSČM  
uctí památku padlých v druhé světové válce.

Zahájení 7. května 2016 ve 14 hodin u hasičské zbrojnice,  
dále průvod ulicí Křičenského k pomníku padlých,  

kde se uskuteční vystoupení žáků Základní školy Dašice.

K účasti srdečně zvou pořadatelé.



4

 klub důchOdců

 150. VýrOčí Války Pruska s rakOuskem

V červnu roku 1866 vypukla válka Pruska s Rakouskem. Již pověsti 
o boji tomto zjara proslýchané mysl lidskou zkormoutily. Více ulekli 
se obyvatelé města našeho, když manifest válečný od J. V. císaře 
a krále našeho byl vydán a veřejně ohlášen. Brzy na to ubíraly se 
skrze Dašice vozy spižní, dopravován dobytek k porážce pro rakous-
ké vojsko. Také spěchala městem část našeho vojska na bojiště. 
Každý napnutě očekával, jak ta věc pro Rakousko dopadne (při-
pomínám, že v roce 1866 patřila naše země k Rakousko-uherské 
monarchii). Dychtivě četli se noviny denně přicházející, bedlivě sle-
doval každý události z bojiště. Žádnému se ani do práce nechtělo. 
První rodiny ve městě slyšíce o řádění Prušáků, zazdívaly, co měly 
lepšího do sklepů a tajných míst a opouštěly na dobu neurčitou 
město. Nejtrapnější den byl pro obyvatele města 2. a 3. července 
1866. Dne 2. července bylo město Dašice plné uprchlíků, stěhují-
cích se z Hradce Králové, Chlumu, Sádové a jiných míst, kde že se 
druhý den bitva stane, bylo zvěstováno!
Druhý den 3. července od rána slyšena byla prudká střelba z děl 
od Chlumu, kde nejkrutější bitva zuřila a celý den bylo obyvatelstvo 
plno napnutí, kterak válka dopadne. Bohužel, jak je známo, konec 
této bitvy byla úplná porážka vojska našeho, kterého část již večer 
s důstojníky svými o 10. hodině neblahou zprávu o bitvě prohrané 
do Dašic přinesla. Tentýž den přivezeni byli z hradeckého bojiště 
dva pluky husarských vojínů raněných. Pohled na ně byl bolestný, 
rány jim zavázal a lékařskou pomoc poskytl MUDr. Josef Pych. Dne 
4. července utíkala zase skrz Dašice částka vojska našeho v úpl-
ném nepořádku, tu pěšák, tam zase jezdec, tu vozy s raněnými 
anebo četa dobytka, kterého před hrabivými Prušáky odvézti bylo 
možné. S nimi zároveň přibylo do Dašic 10 000 Sasů, kteří dílem 
do soukromých obydlí se usídlili, dílem pod širým nebem tábořili 
a od města stravou a potřebným byli zaopatřeni. Hned byl doby-
tek poražen, dříví z pivovaru na náměstí nošeno, kde tři hranice 
byly zapáleny, a maso v kotlích bylo vařeno. Bolestné bylo podívání 
na naše vojíny, jak hltavě popadají kusy masa a chleba od obyva-
telů jim darované. A sotva že se najedli, každý kde seděl, se položil 
a spánkem utrmácené údy hleděl posilniti.

Druhý den časně z rána pospíchalo vojsko rakouské a saské z měs-
ta, aby uniklo Prušákům. Sotva že odešli, tu i ti nejchudší obyvatelé 
sbírali, co měli a obydlí svá opouštěli, mladý lid pak se schovával, 
poněvadž se bál, že jej Prušáci chytnou a na vojnu odvedou. Již 
kolem poledne zavítaly pruské patroly do Dašic, ptaly se, kam naše 
vojsko odešlo. Poroučeli sobě, aby bylo uchystáno na druhý den 
sto bochníků chleba a jistá část sena pro pruské vojsko, které sku-
tečně v počtu mnoha tisíc se dostavilo a dílem v Dašicích, dílem 
v okolních vesnicích se ubytovalo. A tu se každému vojínu muselo 
dáti, co chtěl jídla i pití, zásoba velká kuřlavého tabáku, o který ale 
v Dašicích byla nouze, an pruské vojsko veškeré zásoby tabáku 
u trafikanta Václava Jíry hned při příchodu zabavilo. Z vojska toho 
zůstala pěchota toliko v Dašicích, jízda ale po krátkém oddechu 
tábořících v polích za kapličkou odjela do Vysokého Mýta.
Po odchodu pěchoty následovaly oddíly značné pruského voj-
ska téměř denně, zdržely se v Dašicích jen přes noc, musely býti 
vydržovány od města a rekvírujíce seno a slámu. Mezi nimi byli 
také vojenští markytáni, kteří provázeni vojskem s ručnicemi 
nasazenými do domů jednotlivých vpadali a nač přišli, pokradli, 
ano i lidem peníze z kapes brali a dobytek ven z chlévů vyváděli. 
Rabovali v obchodních závodech p. Františka Suchánka, Kotyze, 
Jelínka a Adlera, mimo to v Kostěnicích. Drancováním vyzname-
nali se zvláště v závodě p. Fr. Suchánka. Oddíl vojska pruského 
vnikl dovnitř, hrozil majiteli obchodu i sluhům jeho šavlí i bodá-
ky, zmocnil se lihovin, které dílem vypil, dílem do polních láhví  
vlil. Kromě toho leckterá maličkost jim uvázla v ruce, aby více vrá-
cena nebyla. Když surovci ti odcházeli ze závodu pana Suchánka, 
zvolal jeden z nich, dle žlutého odznaku na límci kabátu pod-
důstojník, muž silák, namířiv ručnici dovnitř: „Tak jsme platili 
v Turnově“…
Určitě to byla pro náš národ a tudíž i pro obyvatele Dašic doba 
velmi pohnutá. Připomeňme si letos tedy toto smutné 150. výročí.

Vladimír Stibor
podle kronikáře J. Nechvíle z roku 1882

7. března 2016 jsme společně 
oslavili MDŽ. Podávalo se po-
hoštění, k tanci a k poslechu 
nám zahráli pánové Klásek, 
Demeter, Krátký a Jaroš. Každá 
z přítomných žen odcházela 
s pěknou primulkou.
Na dny 26. a 27. března 2016 
jsme připravili Velikonoční vý- 
stavu. Své výrobky přinesli 
členové klubu, jejich rodin-
ní příslušníci i ostatní dašičtí 
občané. Ani se nám nechtě-
lo věřit, kolik šikovných lidí 
v Dašicích žije. Největší záslu-
hy na přípravě výstavy má paní 
Věra Ďurišíková s manželem. 
I ostatní členové KD přispěli 
každý svým dílem. Z výsledku 
jsme měli všichni radost.
Věříme, že se výstava líbila 
i těm, kteří si ji přišli prohléd-
nout.

Věra Vondroušová



5

 inFOrmujeme

1. dubna mohli noví dětští čtenáři prožít jednu jedinou noc v roce 
v knihovně. Letos se sešlo 14 druháků – v červnu loňského roku 
se stali čtenáři a pravidelně a poctivě si půjčují v knihovně knížky. 
Nocování je pro ně jakousi odměnou. Kromě malování, tvoření, 
soutěží, her a čtení měly děti opět možnost si zkusit vodit loutky 
z Loutkového divadla Kozlík, které s naší knihovnou při této akci pra-
videlně spolupracuje. Myslím si, že to je pro všechny děti vždycky 
největší zážitek. Mohli jsme shlédnout i pohádku o perníkové cha-
loupce. Za splněné úkoly dostávali soutěžící losy a před půlnocí jsme 
uspořádali tombolu a opravdu nikdo neodešel s prázdnou. Před spa-
ním jsme dětem promítli pohádku a kolem půl jedné v noci jsme se 
ukládali ke spánku. Tahle partička, to byla opravdu ranní ptáčata, 
protože v sobotu vstávala už ve čtvrt na sedm ráno, zkrátka žádné 
vyspávání. Po snídaní si ještě trochu pohráli a potom hurá domů.
Chtěla bych na tomto místě poděkovat maminkám za dobrůtky, 
které nám přichystaly a Kátě za vydatnou pomoc. A s dětmi se 
těším nashledanou zase v knihovně.

Lenka Havlovcová, knihovnice

Přijímací řízení dětí do Mateřské školy Dašice, okres 
Pardubice, pro školní rok 2016/2017 proběhne 3. května 
2016 od 9 do 12 hodin a 4. května 2016 od 13 do 16 ho-
din. Přihlášku k předškolnímu vzdělávání a bližší informace 
naleznete na webových stránkách www.msdasice.eu. 
Pro děti, které se chystají k zápisu, pořádá mateřská ško-
la adaptační program Hrátky. Hrátky probíhají každé úterý 
od 14.45 hodin do 15.45 hodin ve třídě Včeliček. Informace 
také naleznete na webových stránkách.

Vedení MŠ Dašice

NOC  S  ANDERSENEM

 sPOlečenská rubrika

V březnu slaví narozeniny
Růžena Holická Dašice
Petr Koutný Dašice
Zdeněk Heřmanský Dašice

V dubnu slaví narozeniny
Ladislav Kubiš Dašice
Naděžda Látrová Dašice
Libuše Krpatová Dašice

Narodili se…
Marie Červinková
Adam Šafařík
Nikol Niederle
Karolína Vomáčková

Opustili nás...
Jaroslav Brtna
Vlastimil Dvořák
Marie Krátká
Ivan Hořínek

kde se pivo vaří, tam se dobře daří, a kde se pivo pije, tam se dobře žije!
Kdo by z našinců neznal tuto staročeskou melodickou polku a její krásná výstižná slova? Asi málokdo.
Před řadou let nám v Dašických ozvěnách na pokračování od jara do podzimu vycházely krátké pozvánky, které se 
nazývaly „Kam za dobrým pivem do okolí“. Pamětníci si jistě vzpomenou, kam jsem je v rámci cyklistických projíž-
děk zval na dobré pivo do, na kole dojezdového, okolí. Již jsem si nemyslel, že bych v tomto nabádání dašického 
občanstva ke konzumaci moku pivního někdy pokračoval, ale nedávno jsem dostal zajímavý email. V soutěžním 
žebříčku kvality piv jsem objevil ze spousty Česko – Slovenských pivovarů na neuvěřitelném 5. místě pivo z pivovaru Mordýř, jehož 
adresa je navíc v Dašické ulici, v Dolních Ředicích. Zvědavost a labužnická pivní vášeň mně nedala spát a pivovar jsem navštívil.
Chtěl jsem se posadit na místě činu, tedy spíše varu, dát si to slavné pivo a v klidu ochutnat. Posezení se bohužel z technických dů-
vodů nekonalo, takže jsem s polotmavým, nepasterizovaným a nefi ltrovaným zázrakem uháněl ochutnávat domů. I když nepreferuji 
pivo v plastových lahvích, tady jiná volba nebyla. Buď láhve, nebo kovový soudek. Mně stačily napoprvé láhve dvě. „Vydegustoval“ 
jsem dvoulitrovou jedenáctku a vůbec jsem se nestyděl pustit se ještě do jedenapůllitrové Velikonoční čtrnáctky, ze které mně toho 
na druhý den opravdu moc nezbylo.
Závěrem se musím přiznat, že oba dva druhy piv byly vynikající, a já jsem se tak dobře již hodně dlouho nevyspal. Již nyní mám doma 
další zásobu oné čtrnáctky a těším se na to, jak si pěkně zase „zchrupnu“.
V našem dašickém pivovaru bychom měli v tomto roce oslavit vlastní várkou čtyřistaleté výročí od výstavby tohoto pivovaru 
(LP. 1616). Snad to dopadne a letošní posvícenskou husu budeme moci zapít pravým, originál dašickým pivem, v Dašicích uvařeném.

Vladimír Stibor



66

 POzVánka

 dObráci rOku

branný závod O pohár ssk
SSK Dašice zve zájemce na druhý ročník netradičního branného 
závodu O pohár SSK.
Termín: 14. 5. 2016 od 9 hodin
Kategorie: muži 15+, ženy 15+
Startovné: 150 Kč za účastníka (tedy 450 Kč za družstvo)
Disciplíny: 
1) Střelba z malorážky vleže na 50 m, otevřená mířidla, na terč 
o rozměru 11 x 11 cm, počet terčů: 5, počet ran na terč: 1. Za ne-
trefený terč se družstvu připočítá 1 trestná minuta. Střílí jeden 
z osádky kanoe.
2) Jízda na kanoi od střelnice v Dašicích k silničnímu mostu 
ve Velkých Kolodějích. 
3) Jízda na kole, převážně po lesních cestách v celkové délce cca 
15 km a návrat na střelnici v Dašicích.
4) Střelba ze vzduchovky na dřevěné špalíčky. Muži vstoje, ženy 
vleže. Počet terčů: 5, počet ran na terč: 1. Za netrefený terč se 
družstvu připočítá 1 trestná minuta. Střelec z malorážky a vzdu-
chovky nesmí být tentýž soutěžící.
Cyklisté musí při soutěži dodržovat pravidla silničního provozu – 
trať není vyhrazena pouze pro závod. Soutěžící odpovídají zasvoji 
bezpečnost, mimo areál střelnice sami. Maximální počet družstev: 
24. Po zaregistrování 24. družstva v pořadí dle data a času přijetí 
přihlášek bude registrace ukončena a budou evidováni náhradníci. 
Registrace na facebooku nebo e-mailu: pavel.durisik@seznam.cz.

O prázdninách 2015 vyhlásil Český rozhlas soutěž nazvanou 
„Dobráci roku“. Jedná se o soutěž pro Sbory dobrovolných hasičů. 
Jednou z podmínek bylo přihlásit se v období od 10. srpna 2015 
do 27. května 2016. Tak jsme se přihlásili. A od 28. srpna 2015 
jsme čekali, zda se na náš sbor usměje štěstí a budeme mezi 40 
vylosovanými. A v pátek 18. března 2016 to přišlo! Byli jsme vylo-
sovaní a zařazení mezi šťastlivce, kteří mají šanci vyhrát pro svou 
obec oslavu za 100 tisíc a zároveň postoupit do Velkého finále 
pro 10 Sborů dobrovolných hasičů z jednotlivých regionů České 
republiky (vítězů regionálních kol) o hasičské vybavení. Vyhlášení 
vítěze Velkého finále proběhne bezprostředně po skončení tohoto 
Velkého finále v neděli 19. června 2016. Nejenže nás v přímém 
přenosu na Českém rozhlasu Pardubice vylosovali, ale dostalo 

se nám cti a v pondělí 20. března navštívila Dašice reportérka 
Českého rozhlasu Tereza Brázdová společně s fotografem Deníku 
Jiřím Sejkorou. Dovezli nám dárky od sponzorů, natočili s námi 
rozhovor a nafotili několik fotek. Byla to opravdu velice zajímavá 
zkušenost. Článek o našich hasičích, který vyšel v sobotním vydá-
ní Deníku, můžete vidět na internetových stránkách http://www.
rozhlas.cz/pardubice/dobraci/_zprava/dasice-s-dennisem-miri-
-nejcasteji-k-dopravnim-nehodam--1596432.
Rozhovor byl odvysílán následující pátek a od té doby se hlasovalo 
pomocí SMS.
Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří posílali SMS a nebo nám 
drželi palce. Každá podpora se cení.

SDH Dašice

Pozvánka na expedici loučná
Zase se blíží jaro a s ním neděle prvního května, čas na pomalu 
už tradiční jízdu po Loučné. Abychom se nenudili, změnil jsem 
poněkud jízdní plán. Vypustíme tentokrát nudnou část po Labi 
a Chrudimce, kde většinou prší a také hrozí, že by se tam ně-
kteří kadeti mohli utopit. Na druhou stranu, aby ta cesta ne-
byla tak krátká, začneme tentokrát naše putování o něco výš 
proti proudu a to v Čeradicích u mlýna. Takže na kilometry to 
vyjde zhruba stejně (14 km), ale bude to jistě záživnější. Lodě 
se budou přenášet v Platěnicích, Dašicích a Sezemicích. Trasu 
ukončíme v Počaplech v hospodě U kapličky. 
Případné zájemce o akci prosím, aby mi zá-
roveň s přihlášením sdělili, jestli chtějí od-
voz zpátky do Dašic, nebo jestli si dopravu 
z cíle obstarají sami. Přesun do Čeradic 
bude zajištěn autobusem od parkoviš-
tě před hospodou „Na Ostrově“ odjezd 
v 12.30 hodin. Lodí je 
objednáno dvacet, cena 
za loď je 300 Kč, peníze 
opět vybírám na místě. 
Přihlášky na aklasa@seznam.cz nebo 
telefon 775 134 065.

Tomáš Klásek



7

Dlouhá zima skončila. Nejmladší borci z přípravek trénovali 2x 
týdně v tělocvičně školy. Obě přípravky se pak v rámci zpestření 
zúčastnily dvou halových turnajů. Mladší přípravka pod vedením 
Davida Šafaříka, Lukáše Mergla a Patrika Jouzy dvakrát zavítala 
do Slatiňan, kde se popasova-
la se soupeři zvučných jmen. 
V únoru na turnaji o osmi 
účastnících kluci ve skupině 
podlehli pozdějším vítězům ze 
Slatiňan 1:5 a Miřeticím 0:2, 
s týmem Stolan pak remizovali 
0:0. V zápase o konečné umís-
tění dokázali porazit Zaječice 
1:0 a obsadit konečné 7. mís-
to. V březnu na kluky opět če-
kalo osm soupeřů (mj. Hlinsko, Pardubičky nebo Ždírec). Ve skupi-
ně svedli vyrovnané bitvy se Slatiňany (2:3), Hlinskem (0:1) a Lípou 
u HB (0:1). V zápase o 7. místo pak 1:2 podlehli Ždírci. Za Spartu 
bojovali: brankář Honza Pištora, obránci Domča Bílý, Lukin Mergl, 
Ivo Thomyshynec, Míša Čermák, útočníci Vojta Čvančar, Vojta 
Morávek, Danek Šafařík, Ondra Kubík. David Šafařík vyzvedl nasa-
zení, bojovnost a přesné plnění úkolů všech hráčů. Ovšem projevily 
se staré známé neduhy – individuální vyspělost a malá produkti-
vita v zakončení. Ve druhém turnaji se dvakrát trefil Vojta Čvančar 
a jednou Ondra Kubík.
Starší přípravka se v listopadu zúčastnila turnaje pořádaného 
pod záštitou senátora Antla. Bohužel se nám turnaj výsledko-
vě nepovedl. Ve skupině jsme postupně prohráli s Pardubičkami 
(1:3), Nemošicemi (1:4), týmem Moravan (0:8) a Bohdančí (0:2). 
V zápase o 9. místě místo jsme pak podlehli Paramu 1:2. Naše 
branky vsítili Steve Osyka, Anet Tycová a Domča Runštuk. Naše se-
stava: Štěpán Bubeník – Honza Rybyšar, Pavel Kubizňák, Domča 
Dušánek, Luba Meller, Domča Runštuk, Anet Tycová, Steve Osyka. 
V březnu ve Slatiňanech na nás čekali čtyři soupeři. Turnaj se hrál 
systémem každý s každým a my jsme postupně podlehli Ždírci 
(0:3), Slatiňanům A (1:4) a suverénnímu vítězi Lípě u HB 0:5. 
S týmem Slatiňany B jsme uhráli remízu 1:1, když jsme po chybě 
v obraně rychle prohrávali a přes obrovskou převahu dokázali jen 
vyrovnat po hrubce domácího gólmana. Jediným naším střelcem 
byl náš nejlepší hráč Dominik Kučera.
Dospělí využívali k tréninkům tělocvičnu a občasný výběh si 
zpestřili několika přípravnými zápasy. V turnaji Pamako prohráli 
s Cholticemi 2:3 (J. Vajer 2x), s Ostřešany 1:5 a porazili Dražkovice 
7:3 (J. Vajer a J. Englich po 2, V. Englich, D. Buchtele, M. Buchtele). 

V závěru přípravy pak remizovali s Jaroslaví (V. Englich, O. Vajer) 
a prohráli se Sezemicemi 0:3. Bohužel právě zápasy byli pro dost 
borců jediným kontaktem s fotbalem a tak před jarem trenéři áčka 
Vlasta Englich a Ondra Vajer nehýřili přehnaným optimismem: 
„Cíle pro jarní sezónu jsou jasné – posunout se zhruba o dvě až 
tři místa v tabulce nahoru a tím se vyhnout bojům o záchranu. 
S množstvím přípravných zápasu v zimní přípravě jsme spokojeni. 
Výsledky sice nebyly pro náš tým vždy dobré, ale splnilo to účel, 
protože v týdnu na tréninky se nás tolik nescházelo, takže si hrá-
či zaběhali alespoň v zápasech. Kádr se proti konci podzimu ni-
jak zvlášť nezměnil. Hostování z Bořic prodloužil gólman Honza 
Černohubý, Aleš Vinař se rozhodl zkusit štěstí v Holicích B a kromě 
Matěje Vomočila zatím chybí i bratři Buchtelové. Po těžkých zra-
něních nám budou bohužel chybět dvě opory – Michal Polák ze 
zdravotních důvodů ukončil kariéru a mimo hru zatím stále zůstá-
vá i Petr Šmejda. Prostor tedy dostanou ti naši dorostenci, kteří 
s námi absolvovali zimní přípravu a mají zájem za Spartu hrát.“ 
První mistrák v Ostřešanech skončil prohrou 2:3, ale následně 
doma áčko přejelo 6:3 Přelouč B, když zazářil čtyřgólový Ondra 
Vajer. Novinkou jarní části je změna v termínech domácích zápa-
sů. Áčko se vrací do sobotních termínů, béčko bude hrát v neděli. 
Jedinou výjimkou je derby s Moravany B, které áčko sehraje v ne-
typickém nedělním ranním termínu – 24. dubna v 10.30 hodin. 
Změna je vyvolána kolizí s hasičským kláním – přestože chybu 
v plánování udělali pořadatelé z SDH Dašice, rozhodli jsme se jim 
vyjít vstříc. Věříme, že termín s námi příště projednají včas. Přijďte 
zakusit atmosféru známou z dopoledních klání Viktorky Žižkov. 
A samozřejmě přijďte fandit i na ostatní zápasy.
Sparta DO TOHO!

Lubomír Meller, sekretář SK Sparta Dašice

 sParťanské jarO

muži „a“ Pernštejn Okresní PřebOr
Kolo Den Datum Čas Domácí Soupeř Hřiště
18 NE 24. 4. 10.30 Sparta „A“ TJ Sokol Moravany B hř. Dašice
19 NE 1. 5. 17.00 SK Holice B Sparta „A“
20 SO 7. 5. 17.00 Sparta „A“ SK Lázně Bohdaneč hř. Dašice
21 SO 14. 5. 17.00 TJ Sokol Roveň A Sparta „A“
22 SO 21. 5. 17.00 Sparta „A“ TJ Sokol Újezd A hř. Dašice
23 NE 29. 5. 17.00 AFK Opatovice nad Labem A Sparta „A“
24 SO 4. 6. 17.00 Sparta „A“ FC Titanic Srch A hř. Dašice
25 SO 11. 6. 17.00 SK Sokol Dříteč A Sparta „A“
26 SO 18. 6. 17.00 Sparta „A“ Sokol Rosice n. L. A hř. Dašice

starší PříPraVka u10 – Okresní PřebOr 
9 ST 27. 4. 17.00 Sparta U10 SK Sokol Dříteč hř. Dašice
10 ÚT 3. 5. 17.00 TJ Sokol Moravany Sparta U10
11 ČT 12. 5. 16.30 TJ Sokol Býšť Sparta U10
12 ST 18. 5. 17.00 Sparta U10 AFK Opatovice nad Labem hř. Dašice
13 ČT 26. 5. 17.00 SK Holice B Sparta U10
14 ST 1. 6. 17.00 Sparta U10 TJ Sokol Roveň hř. Dašice

ROZLOSOVÁNÍ – ROZpiS fOtbaLOVých utkÁNÍ – JaRO 2015
muži „b“ – iV. třída hOlickO 

Kolo Den Datum Čas Domácí Soupeř Hřiště
14 NE 24. 4. 17.00 Sparta „B“ TJ Sokol Veliny hř. Dašice
15 NE 1. 5. 17.00 FC Stavospol Litětiny Sparta „B“
16 NE 8. 5. 17.00 Sparta „B“ SK Nemošice B hř. Dašice
17 SO 14. 5. 17.00 FK Horní Ředice B Sparta „B“
18 NE 22. 5. 17.00 Sparta „B“ TJ Sokol Roveň B hř. Dašice
19 Volný los Sparta „B“
20 NE 5. 6. 17.00 Sparta „B“ TJ Sokol Mnětice, o.s. hř. Dašice
21 SO 11. 6. 10.00 TJ Sokol Chvojenec B Sparta „B“
22 NE 19. 6. 17.00 Sparta „B“ SK Sokol Dříteč B hř. Dašice

mladší PříPraVka u8 – Okresní PřebOr 
13 ČT 28. 4. 17.30 TJ Sokol Mnětice, o.s. Sparta U8
14 PÁ 6. 5. 17.00 Sparta U8 SK – 1. FC Mikulovice hř. Dašice
15 ČT 12. 5. 17.00 SK Holice B Sparta U8
16 PÁ 20. 5. 17.00 Sparta U8 FK Pardubice 1899 hř. Dašice
17 PO 23. 5. 16.30 TJ Sokol Býšť Sparta U8
18 PÁ 3. 6. 17.00 Sparta U8 SK Nemošice hř. Dašice

Na fotce zleva: 
Štěpán Bubeník, 
Steve Osyka, Anet 
Tycová, Honza 
Rybyšar, Domča 
Runštuk. Nahoře 
zleva trenér Ondra 
Šmejda, Pavel 
Kubizňák, Patrik 
Demeter, Luba Meller, 
Domča Kučera,  
Ráďa Doležal. 



8

dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafi cká úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 
Sezemice, vydání číslo: 2/2016, vychází: v Dašicích 22. 4. 2016, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek 
inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, náměstí T. G. Masaryka 109, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna 
Městského úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

Čarodějnice 2016
Kde? 30. 4. 2016 od 17 hodin na fotbalovém hřišti

Program: plnění nových úkolů na čarodějné cestě, 
čarodějné řádění, ohnivá show a určitě ještě něco navíc. . .

! Úkol pro letošní čarodějnou noc ! 
Vyrobte nebo třeba nakreslete čarodějné brýle 
– dostanete čarodějnou odměnu. . .

Těší se na vás pořadatelé!

plnění nových úkolů na čarodějné cestě, 
čarodějné řádění, ohnivá show a určitě ještě něco navíc. . .

MOTOCYKLY • AUTOVETERÁNY • TUNING

✆ 734 644 404leštění a pískování
 hliníku i barevných kovů

w w w.cent rovan i .cz


